

Notat



Kommenteret høringsnotat vedrørende forslag til lov om ændring af SU-loven (Midlertidig suspension af SU-godkendelse af hele uddannelser i visse lande)

1. Indledning

Et udkast til forslag til lov om ændring af SU-loven (Midlertidig suspension af SU-godkendelse af hele uddannelser i visse lande) har i perioden fra den 4. april 2022 til den 6. april 2022 været i offentlig høring blandt relevante organisationer m.v. Høringen har også været offentliggjort på Høringsportalen.

Ved høringsfristens udløb den 6. april 2022, kl. 12.00, var der indkommet 9 høringssvar, hvoraf 2 indeholder bemærkninger til lovforslaget.

I dette notat gives et kort resumé af de indholdsmæssige bemærkninger til lovforslaget.

2. Bemærkninger

Danske Gymnasieelevers Sammenslutning bakker op om forslaget, men understreger dog vigtigheden i, at suspensionen forbliver midlertidig, og at den ophæves på sigt. Det understreges ligeledes, at suspensionen udelukkende bør finde anvendelse for suspension af SU-godkendelser til videregående uddannelser i Rusland og Belarus.

Danske Studerendes Fællesråd bakker op om forslaget, men bemærker at loven bør indeholde en solnedgangsklausul, så den uddannelsessøgende ikke på sigt bliver forskelsbehandlet på baggrund af, hvor den uddannelsessøgende ønsker at tage sin uddannelse.

Ministeriet har noteret sig bemærkningerne. Ministeriet kan hertil oplyse, at der med lovforslaget lægges op til, at uddannelses- og forskningsministeren med bemyndigelsen vil kunne fastsætte regler om, at nuværende SU-godkendelser i andre lande end Rusland og Belarus, suspenderes. Bemyndigelsen forventes dog alene anvendt i relation til den aktuelle situation vedrørende Ruslands invasion af Ukraine, og hvor situationen tilsiger det.

Det kan derudover oplyses, at lovforslaget indeholder en solnedgangsklausul, hvorefter den foreslåede bemyndigelse automatisk ophæves den 1. januar 2024.

Regler fastsat i medfør af bemyndigelser efter loven vil tilsvarende automatisk blive ophævet den 1. januar 2024.

8. april 2022

**Uddannelses- og
Forskningsministeriet**
Jura

Børsgade 4
Postboks 2135
1015 København K
Tel. 3392 9700

www.ufm.dk

CVR-nr. 1680 5408